ANO V • EDIÇÃO N° 764• ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................... 1

PORTARIA Nº 015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. ........... 1

PORTARIA Nº 016 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025. ........... 1

PORTARIA Nº 017 DE 12 DE MARÇO DE 2025. ................ 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS .......................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 2

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de

Saúde para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de

2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a)CIRIO PIRES DE BRITO,

SUPERINTENDENTE a empreender viagem a cidade de

PALMAS-TO,  para  Tratar de assuntos relacionados ao Fundo

Municipal de Saúde. Nos dias 25e 26 de Fevereiro de 2025.

Art. 2º - CONCEDER 2 diárias no valor de R$450,00

(Quatrocentos e cinquenta Reais), totalizando um valor de

R$900,00 (Novecentos Reais), para fazer frente às despesas de

viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO,25 DE

FEVEREIRO DE 2025.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 016 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de

Saúde para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de

2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) JEANE SALDANHA DA

SILVA, Diretora de Atenção á Saúde a empreender viagem a

cidade de Palmas -TO, para tratar de assuntos relacionados ao

fundo municipal de saúde. No dia  28 de Fevereiro de 2025.

Art. 2º - CONCEDER  ½  diária no valor de R$175,00   (cento e

setenta e cinco reais ), totalizando um valor de R$ R$175,00

(cento e setenta e cinco reais ), para fazer frente às despesas

de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 764

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 20 de março de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 764• ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 28 DE

FEVEREIRO  DE 2025.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 017 DE 12 DE MARÇO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de

Saúde para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de

2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) LUCIANA MARTINS

GONZAGA, TECNICA DE ENFERAGEM a empreender viagem a

cidade de PALMAS-TO, para participar da capacitação e tratar

de assuntos relacionados a unidade básica de saúde João

Batista de França. No 13 dia de 2025.

Art. 2º - CONCEDER 1  diária no valor de R$380,00   (trezentos

e oitenta reais ), totalizando um valor de 380,00 (trezentos e

oitenta reais ), para fazer frente às despesasde viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 13 DE

MARÇO  DE 2025.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

torna público o extrato de adjudicação e homologação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2025, do processo

licitatório, PREGÃO ELETRONICO FME Nº 002/2025, Tipo

Menor Prelo Por Item Objetivado: aquisição de gêneros

alimentícios para a secretaria municipal de educação, para

atender a demanda referente a alimentação escolar das

escolas municipais. Realizado as 08hs30min do dia 14 de Março

de 2025, as empresas vencedoras foram empresa LEMES E

LEMES LTDA CNPJ Nº  13.437.081/0001-33 - Endereço: AV

CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do

Tocantins, Totalizando R$ 143.878,45 (cento e quarenta e três

mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco

centavos), a empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME |

CNPJ Nº 17.930.584/0001-05 - Endereço: Rua Amâncio de

Moraes - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do

Tocantins -TO, Totalizando R$ 13.268,95 (treze mil duzentos e

sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos), a empresa

SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA CNPJ Nº

09.912.989/0001-84 - Endereço: RUA 02 - CEP: 77600000 - UF:

TO - Município: Paraíso do Tocantins -TO, Totalizando R$

69.253,54 (Sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e tres reais

e cinquenta e quatro centavos), a empresa VILAS BOAS - COM.

ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim CNPJ

Nº 42.188.247/0001-23 - Endereço: Quadra ASR SE 95 Alameda

3 - CEP: 77023442 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63)

3216-1669 . Totalizando R$ 387.628,64 (Trezentos e oitenta e

sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e quatro

centavos). Fundamento Legal lei 14.133/21. Data da

adjudicação e homologação 18/03/2025.  VIGÊNCIA: 12 (doze)

Meses, contados a partir da assinatura do instrumento

contratual.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº.192/2025, PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº.

002/2025. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para a

secretaria municipal de educação, para atender a demanda

referente a alimentação escolar das escolas municipais

CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA CNPJ Nº

13.437.081/0001-33 - Endereço: AV CODESPAR - CEP:

77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do Tocantins,

Totalizando R$ 143.878,45 (cento e quarenta e três mil,

oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), a

empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME | CNPJ Nº

17.930.584/0001-05 - Endereço: Rua Amâncio de Moraes -

CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins -TO,

ANO V • EDIÇÃO N° 764• ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

3

,Totalizando R$ 13.268,95 (treze mil duzentos e sessenta e oito

reais e noventa e cinco centavos), a empresa SHISLEY

ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA CNPJ Nº

09.912.989/0001-84 - Endereço: RUA 02 - CEP: 77600000 - UF:

TO - Município: Paraíso do Tocantins -TO, Totalizando R$

69.253,54 (Sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e tres reais

e ciqnuenta e quatro centavos), a empresa VILAS BOAS - COM.

ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim CNPJ

Nº 42.188.247/0001-23 - Endereço: Quadra ASR SE 95 Alameda

3 - CEP: 77023442 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63)

3216-1669. Totalizando R$ 387.628,64 (Trezentos e oitenta e

sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e quatro

centavos). Fundamento Legal lei 14.133/21

Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.21.12.122.37.2.032- Manutenção das Atividades

Administrativa

07.21.12.365.0054.2.122- Manut da Educação Infantil-CRECHE

- Primeira Infância

07.21.12.306.0054.2.102-Merenda Escolar Creche - Primeira

Infância

07.21.12.361.0014.2.193- Manutenção de Ensino

Fundamental

07.21.12.306.0054.2.157-Merenda Escolar Pré-escolar -

Primeira Infância

07.21.12.306.0016.2.101-Merenda Escolar Ensino

Fundamental

Elemento de despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.552.0000.000000

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

		2025-03-20T16:18:38-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180